
 

 

UCHWAŁA NR 87/2025 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia Statutu Żłobka Miejskiego w Zgorzelcu prowadzonego  

przez Gminę Miejską Zgorzelec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się nowy Statut Żłobka Miejskiego w Zgorzelcu w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 62/2011 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia statutu gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Żłobek Miejski w Zgorzelcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1152



Załącznik do uchwały nr 87/2025 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Statut Żłobka Miejskiego w Zgorzelcu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Żłobek Miejski w Zgorzelcu zwany dalej „Żłobkiem” jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej 

Zgorzelec działającą jako jednostka budżetowa. 

2. Żłobek Miejski działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 z późn. 

zm.); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.); 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. Nazwa Żłobka brzmi: Żłobek Miejski w Zgorzelcu. 

§ 3. Siedziba Żłobka mieści się tymczasowo w budynku Przedszkola Publicznego nr 12 w Zgorzelcu przy 

ul. Wyspiańskiego 9A oraz w zakresie wyłącznie działalności w pomieszczeniu w budynku Żłobka Prywatnego 

„EDULANDIA” w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II AWP 12 C. 

§ 4. Żłobek obejmuje swoją działalnością teren miasta Zgorzelec. 

§ 5. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Miasta Zgorzelec. 

§ 6. Zasady odpłatności za pobyt dziecka w Żłobku, w tym za wyżywienie, reguluje uchwała Rady Miasta 

Zgorzelec. 

Rozdział 2. 

Cele, przedmiot i zakres działania Żłobka 

§ 7. 1. Celem działalności Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, 

pielęgnacyjnej, wychowawczej i edukacyjnej wspomagającej rozwój dziecka. 

2. Opieka nad dzieckiem w Żłobku sprawowana jest od ukończenia 20 tygodnia życia dziecka  

do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, lub w przypadku gdy niemożliwe  

lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia. 

§ 8. Żłobek realizuje zadania z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka  

oraz wspomagania rodziny w jego wychowaniu. 

§ 9. 1. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka; 

2) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

3) zagwarantowanie dziecku właściwej, profesjonalnej opieki pielęgnacyjnej; 

4) prowadzenie zajęć z elementami edukacji, dostosowanych do wieku i rozwoju psychomotorycznego 

dziecka, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnych potrzeb dziecka; 

5) kształtowanie u dziecka umiejętności współżycia i współdziałania w zespole rówieśniczym, kształtowanie 

postaw społecznych i usamodzielnianie dziecka zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

6) troska o stan zdrowia i prawidłowy rozwój fizyczny dziecka poprzez zapewnienie właściwej opieki 

pielęgnacyjnej, profilaktyczno-zdrowotnej, wyrabianie nawyków higieny życia codziennego; 

7) promocja zdrowia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1152



8) rozwijanie uzdolnień dzieci, wyobraźni i wrażliwości estetycznej poprzez różne formy działalności 

i dbałość o estetykę otoczenia; 

9) współpraca z rodzicami w celu poznania potrzeb rozwojowych ich dzieci i okazania pomocy w działaniach 

wychowawczych, sprawowanie funkcji doradczej i wspierającej działania rodziny; 

10) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku wyżywienia zgodnego z wymaganiami dla danej 

grupy wiekowej wynikającymi z aktualnych norm żywienia. 

2. W przypadku dzieci niepełnosprawnych oprócz zadań wymienionych w ust. 1 zadaniem Żłobka jest 

wspomaganie rodzin w wychowaniu tych dzieci poprzez: 

1) zapewnienie specjalistycznej opieki, która będzie dostosowana do rodzaju niepełnosprawności dzieci 

i przyczyni się do ich prawidłowego rozwoju; 

2) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym również wyrabianie 

umiejętności zachowania się w kontaktach z otaczającym środowiskiem. 

§ 10. Cele i zadania Żłobka realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie fachowej opieki przez personel Żłobka posiadający odpowiednie kwalifikacje zawodowe, 

określone w ustawie; 

2) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 

rozwojowych dzieci; 

3) współpracę z rodzicami, która obejmuje: 

a) prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie opieki, wspierania rozwoju, wychowania 

i edukacji dziecka ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dziecka; 

b) przekazywanie informacji o dziecku, o jego postępach lub trudnościach rozwojowych przez opiekunów 

Żłobka; 

c) włączanie rodziców w działalność Żłobka. 

4) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

5) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu. 

Rozdział 3. 

Organizacja Żłobka 

§ 11. W skład Żłobka wchodzą: 

1) grupy dziecięce, 

2) administracja, 

3) zaplecze gospodarcze. 

§ 12. 1. Pracą Żłobka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia ustawowo uprawniony organ Gminy 

Miejskiej Zgorzelec. 

2. Dyrektor Żłobka działa w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Zgorzelec. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy wobec Dyrektora Żłobka wykonuje Burmistrz 

Miasta Zgorzelec. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Żłobka, w tym za prawidłowość 

gospodarki finansowej oraz rozlicza się ze swojej działalności przed Burmistrzem Miasta Zgorzelec. 

§ 13. Pracownicy Żłobka są pracownikami samorządowymi i podlegają bezpośrednio Dyrektorowi, który 

wykonuje w imieniu pracodawcy wszystkie niezbędne czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 14. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Żłobka określa Regulamin Organizacyjny 

nadawany przez Dyrektora Żłobka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1152



Rozdział 4. 

Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 15. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej 

Zgorzelec. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku do 4 roku 

życia. 

3. W przypadku niewykorzystania miejsc w Żłobku, mogą być do niego przyjęte dzieci spoza Gminy. 

4. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest udział w postępowaniu rekrutacyjnym prowadzonym 

corocznie od 1 kwietnia do 15 kwietnia danego roku na rok szkolny zaczynający się od września tego roku. 

5. Rekrutacja dziecka do Żłobka dokonywana jest na okres całej edukacji żłobkowej. W kolejnych latach 

rodzic/opiekun potwierdza jedynie wolę dalszego korzystania z usług Żłobka. 

6. Naboru dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor przy pomocy komisji rekrutacyjnej. 

7. W przypadku gdy liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka jest większa niż liczba miejsc w Żłobku pierwszej 

kolejności brane są po uwagę następujące kryteria: 

a) dzieci samotnych rodziców, 

b) dzieci objęte pieczą zastępczą, 

c) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej), 

d) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

e) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka, 

f) dzieci rodziców pracujących w pełnym wymiarze czasu pracy lub uczących się/studiujących w systemie 

dziennym, zamieszkałych na terenie miasta. 

8. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc, umieszczane są na liście oczekujących 

i przyjmowane w miarę zwalniania miejsc. W takim przypadku Dyrektor Żłobka zawiadamia kolejną osobę 

z listy oczekujących o możliwości przyjęcia dziecka i uzgadnia dokładny termin jego przyjęcia. 

9. Żłobek zapewnia opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

10. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy cywilnoprawnej z rodzicami/opiekunami 

prawnymi dzieci przyjętych do Żłobka po zakończeniu rekrutacji. 

11. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z uczęszczania 

dziecka do Żłobka i skutkuje skreśleniem z listy dzieci przyjętych. 

Rozdział 5. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 16. 1. Rodzice dziecka objętego opieką w Żłobku są uprawnieni do udziału w uroczystościach 

okolicznościowych (Dzień Mamy i Taty, Choinka Noworoczna, Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka) 

organizowanych w Żłobku. 

2. Warunkiem udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku jest zgoda Dyrektora. Dyrektor 

wyraża zgodę na udział rodziców w uroczystościach, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci oraz komfort 

psychiczny i emocjonalny dzieci. 

3. Każde dziecko przyjęte do Żłobka i rodzic ma prawo do okresu adaptacyjnego. 

4. Okres adaptacyjny dziecka odbywa się w indywidualnie ustalony z rodzicami sposób, pod kierunkiem 

opiekuna, należy jednak pamiętać że celem okresu adaptacyjnego jest stopniowe przyzwyczajenie dziecka do 

braku obecności rodziców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1152



Rozdział 6. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 17. 1. Pobyt dziecka w Żłobku oraz wyżywienie jest odpłatne. Wysokość opłat ustala Rada Miasta 

Zgorzelec. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi bez względu na 

liczbę dni nieobecności dziecka w Żłobku. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłata za wyżywienie dziecka podlega proporcjonalnemu 

zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości stawki dziennej za wyżywienie 

dziecka. Rozliczenie pobranej opłaty za wyżywienie nastąpi w kolejnym miesiącu kalendarzowym. 

4. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku określa umowa cywilnoprawna zawarta 

z rodzicami dziecka przyjętego do Żłobka. 

Rozdział 7. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 18. 1. Mienie Żłobka jest mieniem komunalnym, stanowiącym własność Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

2. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami Ustawy o samorządzie gminnym oraz 

Ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego właściwe 

wykorzystanie. 

§ 19. 1. Żłobek jest samodzielną jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę na zasadach określonych 

w Ustawie o finansach publicznych i Ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez Burmistrza 

Miasta Zgorzelec. 

3. Żłobek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec, a pobrane dochody 

odprowadzane są na rachunek budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

4. Źródłami finansowania Żłobka są: 

1) środki finansowe z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec; 

2) opłaty wnoszone przez rodziców za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

3) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

5. Dochody przeznaczone są w całości na finansowanie działalności Żłobka. 

6. Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Żłobek używa pieczęci o treści: Żłobek Miejski w Zgorzelcu ul. Wyspiańskiego 9a, 59-900 

Zgorzelec tel.75-77-56-480 REGON 231202986. 

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1152


		2025-03-07T10:48:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




